BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 322/BXD-TCCB
V/v: Báo cáo tình hình hoạt động của các trường thuộc doanh nghiệp.
	Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm 2011

	Kinh gửi:
	Các trường cao đẳng nghề, trung cấp nghề, TCCN trực thuộc các doanh nghiệp ngành Xây dựng

Để có cơ sở chuẩn bị cho việc điều chỉnh Quy hoạch mạng lưới trường đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp, trường cao đẳng nghề, trung cấp nghề thuộc ngành Xây dựng, nhằm đáp ứng Quy hoạch nguồn nhân lực của ngành Xây dựng giai đoạn 2011-2015 và tầm nhìn đến năm 2020 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ yêu cầu các trường báo cáo một số nội dung cụ thể sau đây:

1. Báo cáo quá trình xây dựng và phát triển trường, kể từ khi thành lập cho đến nay (kèm theo các quyết định về tổ chức bộ máy như: Quyết định thành lập, đổi tên, nâng cấp trường, chuyển đổi cấp quản lý...).

2. Đánh giá thực trạng về tổ chức và hoạt động của Nhà trường:

a) Chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy:

- Chức năng, nhiệm vụ;

- Cơ cấu tổ chức, bộ máy của Trường hiện nay;

- Số lượng, chất lượng đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện nay.

b) Tình hình hoạt động đào tạo.

- Tình hình tuyển sinh (về số lượng tuyển sinh, cơ cấu ngành nghề, kết quả tốt nghiệp trong giai đoạn 2006-2011);

c) Cơ sở vật chất của Trường (giai đoạn 2006-2011):

- Về diện tích đất, các công trình xây dựng...;

- Nguồn kinh phí đầu tư xây dựng: Nhà nước cấp, doanh nghiệp hỗ trợ, nguồn tự có của Trường, nguồn khác (nếu có);

- Nguồn kinh phí mua sắm trang thiết bị: Nhà nước cấp, doanh nghiệp hỗ trợ, nguồn tự có của Trường, nguồn khác (nếu có);

d) Tình hình tài chính (giai đoạn 2006-2011):

- Các nguồn thu: Doanh nghiệp cấp, Hợp đồng đào tạo, học phí, thu khác...;

3. Khó khăn, thuận lợi và các giải pháp hiện nay đang được Trường áp dụng.

4. Các đề xuất, kiến nghị.

Các trường khẩn trương báo cáo các nội dung nói trên và gửi về Bộ (Vụ Tổ chức cán bộ) trước ngày 22/9/2011 để kịp tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, TCCB.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Nga